EDITAL Nº 06/2017

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ELEITORAL

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná

– CRMV-PR, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os

termos das Resoluções do CFMV nºs 958/2010, 762/2004 e decisão do Plenário do

CRMV-PR, ratifica o Edital nº 01/2016 que CONVOCA os Médicos Veterinários

e Zootecnistas em pleno gozo de seus direitos, para a Assembleia Geral Eleitoral,

que será realizada no dia 04 de abril de 2017 com início às 09h e término às

17h., para escolha de componentes para a Diretoria Executiva e Conselheiros

Efetivos e Suplentes para o triênio 2017/2020.

Os locais de votação passam a ser o Anfiteatro do Bloco Didático da UFPR –

Setor Agrárias, na Rua dos Funcionários, nº 1.540, Juvevê, em Curitiba, Paraná e a

Delegacia Regional do CRMV-PR em Londrina, à Rua Michigan, nº 766, Bairro

Iguaçu.

Estão concorrendo as seguintes Chapas:

Chapa 11 – Força e Valorização Profissional, candidato a Presidente Dr. Nestor

Werner;

Chapa 22 – União e Modernidade, candidato a Presidente Dr. Maurício de Jesus

Tozetti;

Chapa 33 – Oposição CRMV-PR, candidato a Presidente Dr. Rodrigo Távora

Mira.

Caso haja 2º Turno da eleição, nos termos do Art. 47 da Resolução do CFMV nº

958/2010, será realizado no dia 04 de maio de 2017 com início às 9h e término às

17h nos mesmos locais de votação supra indicados.

Para outras informações e atendimento aos interessados: Rua Fernandes de Barros,

nº 685, Alto da Rua XV, Curitiba, Paraná, fone (41) 3218-9450 e fax (41) 3218-

9451 ou pelo e-mail eleicoes2017@crmv-pr.org.br.

Curitiba, 03 de março de 2017.

Méd. Vet. Eliel de Freitas

CRMV-PR nº 0826

Presidente

mailto:eleicoes2017@crmv-pr.org.br